



RADA GMINY DOBRZEŃ WIELKI

Radna Gminy Dobrzeń Wielki  
Sołtys i Rada Sołecka Chróścice

*Or. RG. 0003. 2. 2023*

Dobrzeń Wielki, 13.04.2023 r.

Szanowny Pan  
Jarosław Płoszek  
MegaMed sp. z o.o.  
Oddział w Opolu

**Wniosek ws. przywrócenia Ośrodka Zdrowia w miejscowości Chróścice (kontynuacja)**

**Szanowny Panie Dyrektorze**

W odpowiedzi na pismo z 28.03.2023 r. (data wpływu do Biura Rady Gminy 3.04.2023), pragnę serdecznie podziękować za zainteresowanie sprawą oraz merytoryczne odniesienie do wniosku ws. przywrócenia Ośrodka Zdrowia w miejscowości Chróścice (pismo z dn. 13.02.2023). Wyjaśnienie finansowych i strukturalnych uwarunkowań jakim podlega obecnie służba zdrowia w Polsce, szczególnie w małych miejscowościach, jak również przybliżenie finansowej i kadrowej sytuacji panującej w przychodni zdrowia MegaMed sp. z o.o. w Opolu (Borkach), pozwala z innej perspektywy spojrzeć na przedmiotowy problem.

Niemniej w nawiązaniu do dotychczasowych konstruktywnych rozmów ponawiam prośbę i wniosek o podjęcie wszelkich możliwych działań umożliwiających uruchomienie Ośrodka Zdrowia w Chróścicach. Podtrzymuję jednocześnie deklarację złożoną podczas odbytych spotkań, iż samorząd Gminy Dobrzeń Wielki jest otwarty na współpracę z MegaMed w Opolu, m.in. poprzez obniżenie i/lub współfinansowanie kosztów eksploatacji budynku przychodni.

Podkreślam, że pacjenci, w których najdotkliwiej uderza obecna sytuacja, są w większości osobami w podeszłym wieku, często samotnymi, niezamożnymi i o niskiej sprawności fizycznej, więc zarządzający publicznymi instytucjami i organizacjami powinni skorzystać ze wszystkich dostępnych uprawnień i możliwości, aby wspólnymi siłami doprowadzić do kompromisowego, prospołecznego rozwiązania, przywracającego najsłabszym z nas należną godność i poczucie bezpieczeństwa.

Podkreślam, iż chodzi „jedynie” o ułatwienie dostępu pacjentów do usług medycznych świadczonych przez lekarza i pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), czyli tzw. pierwszego kontaktu, gdyż pozostałe, specjalistyczne potrzeby lekarskie (AOS), które MegaMed zapewnia w

**RADA GMINY DOBRZEŃ WIELKI**

📍 Biuro Rady Gminy: Urząd Gminy Dobrzeń Wielki ul. Namysłowska 44, 46-081 Dobrzeń Wielki  
☎ +48 77 411 03 00 ✉ rada@dobrzeńwielki.pl



**RADA GMINY DOBRZEŃ WIELKI**

szerokim zakresie w swojej placówce w Brzeziu, ze względów ekonomiczno-organizacyjnych nie wchodzi w zakres objęty niniejszym wnioskiem. W związku z faktem, że większość mieszkańców Chróścic i tak posiada już deklaracje złożone w MegaMed (otwarcie POZ w Chróścicach byłby więc dla nich dodatkową premią), to prawdopodobnym również jest, że po przywróceniu POZ także pozostali mieszkańcy miejscowości, obecnie mający deklaracje złożone w innych przychodniach, przenieśliby je do tutejszej placówki. W moim odczuciu takie rozwiązanie byłoby więc korzystne dla obu stron.

Dziękuję za sugestię rozwiązania problemu za pośrednictwem tzw. transportu medycznego, co umożliwiłoby dotarcie uprawnionym pacjentom do ośrodka zdrowia oddalonego o kilka kilometrów, zapewniam, że ta opcja również znajduje się w centrum uwagi władz gminy Dobrzeń Wielki i jest wnikliwie rozpatrywana.

Podtrzymując deklarację daleko posuniętej otwartości na wszelkie uzgodnienia zmierzające do ponownego uruchomienia przychodni w Chróścicach, zapraszam pana na kolejne spotkanie w celu szczegółowego omówienia kwestii z poniższej agendy:

- wymogów NFZ i Ministra Zdrowia dla POZ,
- warunków współfinansowania ośrodka zdrowia,
- realnych możliwości ponownego otwarcia placówki,
- innych opcji mogących poprawić sytuację pacjentów.

Na miejsce spotkania proponuję budynek przychodni przy ul. Korfantego 1a w Chróścicach, w celu zapoznania się z obiektem i możliwościami jego wykorzystania zgodnie z dotychczasowym przeznaczeniem (jako placówka służby zdrowia). Proponuję termin 10 maja 2023 r., godz. 16:30.

Z poważaniem

Przewodniczący  
Rady Gminy Dobrzeń Wielki  
*Roman Kołbuc*  
Roman Kołbuc

Sołtys wsi Chróścice  
*Beata Wolny*  
Beata Wolny  
tel. 663 738 013

*Jerzy Gregubi*

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia,  
Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzeń Wielki

*Zbigniew Wajman*  
Zbigniew Wajman

**RADA GMINY DOBRZEŃ WIELKI**

📍 Biuro Rady Gminy: Urząd Gminy Dobrzeń Wielki ul. Namysłowska 44, 46-081 Dobrzeń Wielki  
☎ +48 77 411 03 00 ✉ rada@dobrzeńwielki.pl